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Łódź, 22 czerwca  2023 roku 

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: trybu podstawowego bez możliwości negocjacji na Dostawę jednorazowych rękawic medycznych (jałowych – chirurgicznych i niejałowych – diagnostycznych) numer sprawy: 24/D/23.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz.1710  ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1    Pakiet 2, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o minimalnej długości zewnętrznej rękawicy 280mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza rękawic o minimalnej długości zewnętrznej rękawicy 280mm.
Pytanie nr 2 Pakiet 3, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice diagnostyczne z nitrylu, bezpudrowe ,niesterylne. AQL o poziomie 1,0. Mikroteksturowane, dodatkowa mikrotekstura na końcach palców. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 13 substancji w tym min. 10 na poziomie co najmniej 4), odporne na penetrację alkoholi (etananol 70% - poziom 1, izopropanol 70% - poziom 2). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). Pasujące na prawą i lewą rękę.  Rozmiary: XS, S, M, L, XL? Aktualny opis przedmiotu zamówienia umożliwia wystartowanie jednemu wykonawcy – firmie Skamex – co stanowi łamanie ustawy PZP.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 3 Pakiet 3, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści rękawice teksturowane na końcach palców?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice teksturowane na końcach palców.
Pytanie nr 4 Pakiet 3, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie w ramach umowy uchwytów wykonanych z drutu stalowego, spełniających pozostałe wymogi SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 5 Pakiet 3, pozycja 2 

Prosimy Zamawiającego o informację o ilość uchwytów, jaka będzie wymagana w ramach umowy?

Odpowiedź: Ilość uchwytów zostanie ustalona po podpisaniu umowy.
Pytanie nr 6 Pakiet 3, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści rękawice chlorowane od wewnątrz, w kształcie uniwersalnym – pasującym na prawą i lewą dłoń, o grubości na palcu 0,40mm+/-0,01, dostępne w rozmiarach S, M, L, XL, pakowane po 50 szt. w opakowaniu (z przeliczeniem zaoferowanej ilości)? Aktualny opis przedmiotu zamówienia umożliwia wystartowanie jednemu wykonawcy – firmie Skamex – co stanowi łamanie ustawy PZP.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z jednym zastrzeżeniem nie mogą być chlorowane.
Pytanie nr 7 Pakiet 3, pozycja 3 

 Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, polimeryzowane od wewnątrz, o grubości na palcu 0,17mm+/-0,01? Aktualny opis przedmiotu zamówienia umożliwia wystartowanie jednemu wykonawcy – firmie Skamex – co stanowi łamanie ustawy PZP.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 8 Pakiet 3, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, polimeryzowane od wewnątrz, o grubości na palcu 0,33mm+/-0,01? Aktualny opis przedmiotu zamówienia umożliwia wystartowanie jednemu wykonawcy – firmie Skamex – co stanowi łamanie ustawy PZP.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 9 Pakiet 3, pozycja 3 

 Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania 400 op. po 50 par?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 10  Pakiet 1. Poz. 1 i 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy na potwierdzenie wymaganego poziomu protein oczekuje załączenia wraz z ofertą raportu z niezależnego laboratorium z jasno oznaczoną na dokumencie nazwą rękawic których one dotyczą? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga potwierdzenia wymaganego poziomu protein oczekuje załączenia wraz z ofertą raportu z niezależnego laboratorium z jasno oznaczoną na dokumencie nazwą rękawic których one dotyczą.
Pytanie nr 11 Pakiet 1. Poz. 3 
Czy nie zaszła oczywista omyłka i Zamawiający oczekuje rękawic chirurgicznych półsyntetycznych (wewnętrzna warstwa w 100% nitrylowa, izolująca dłonie użytkownika od białek lateksowych), bezpudrowych, dodatkowo silikonowych i pokrytych przeciwdrobnoustrojowym CPC? 

Odpowiedź: Nie zaszła pomyłka.
Pytanie nr 12 Pakiet 1. Poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie długość dopasowanej do dłoni użytkownika, tj. długość dla rozmiarów 5,5-6,5 -min. 282 mm dla rozmiarów 7,0-9,0 - min. 295 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr  13 Pakiet 1. Poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic neoprenowych z syntetyczną wielowarstwową powłoką polimerową „E-Z glide” z poliakrylanem i surfaktantem, ułatwiającą nakładanie z zewnątrz antypoślizgowe o podwyższonej chwytności o średniej grubości na palcu 0,19 mm, dłoń 0,16 mm, na mankiecie 0,14 mm zapewniającą idealny komfort podczas użytkowania. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 14 Pakiet 2 
Rękawice chirurgiczne lateksowe w systemie podwójnego zakładania, zewnętrzne w kolorze lateksu, wewnętrzne kontrastowe zielone z wewnętrzną wielowarstwową warstwą polimerową o strukturze sieci. AQL 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne z poszerzoną częścią grzbietową dłoni, poziom protein < 10 ug/g rękawicy (badania niezależnego laboratorium wg EN 455-3), mankiet rolowany, opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe z wycięciem w listku ułatwiającym otwieranie, długość min. 270-285 mm w zależności od rozmiaru. Produkowane w zakładach posiadających wdrożone i certyfikowane systemy zarządzania jakości ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001 i ISO 45001. Na rękawicy fabrycznie nadrukowany min. rozmiar rękawicy oraz oznaczenie L i R. Opakowanie 25 par (komplet po 2 odpowiednio dopasowane pary). Rozmiary 5,5-9,0. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 15 Pakiet 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawice ortopedycznych, lateksowych bezpudrowych o podwyższonej chwytności z powłoką polimeru akrylowo- hydrożelowego ułatwiająca zakładanie, dodatkowo silikonowane o średniej grubość na palcu 0,34 mm, na dłoni 0,24 mm, na mankiecie 0,21 mm, długość min. 280-295 mm dopasowana do rozmiaru, średnia siła zrywania min. 34 N. AQL 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, brązowe, poziom protein < 10 μg/g rękawicy (badania niezależnego laboratorium). Mankiet rolowany z widocznymi podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami. Opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie. Wyrób medyczny klasy IIa i Środek ochrony indywidualnej kategorii III, typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na przenikanie co najmniej 3 substancji na poziomie 6 zgodnie z EN 16523-1:2015, w stężeniach wymienionych w normie EN ISO 374-1. Odporność na przekłucia > 5N. Produkowane zgodnie z ISO 13485, ISO 14001, ISO 45001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Opakowanie 40 par. Rozmiary 6,0-9,0.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 16 Pakiet 3, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nowoczesnych rękawic nitrylowych o lepszych parametrach użytkowych niż opisane, tj. niepowodujące uczuleń oraz podrażnień skórnych dzięki produkowaniu bez zawartości akceleratorów i chloru z wewnętrzną dodatkową warstwą – potwierdzone informacją na opakowaniu. Testowane dermatologicznie na ludziach potwierdzone certyfikatem niezależnej jednostki badawczej. Zielone o grubości na palcach min. 0,1 +/-0,01 mm, mikroteksturowane z dodatkową teksturą na palcach, AQL 1,5. Posiadające otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I, reguła V zgodnie z Rozporządzeniem EU 2017/475 oraz środek ochrony indywidualnej w kategorii III, Typ B wg EN ISO 374-1 (3 substancje testowe w Certyfikacie CE na 6 poziomie ochrony), odporne na działanie min. 12 cytostatyków przez co najmniej 240 minut wg ASTM D 6978. Odporne na przenikalność wirusów zgodnie z normą ASTM F 1671 oraz EN ISO 374-5. Producent stosuje systemy zarządzania jakością i normy dla oferowanych rękawic zgodnie z ISO 13485, EN 455 1-3, ISO 9001, ISO 14001 i ISO 45001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Przydatne do kontaktu z żywnością zgodnie z REG. 1935/2004. Rozmiary XS-XL, oznaczone kolorystycznie minimum na 5-ciu ściankach dyspensera, pakowane po maks. 200 sztuk. Zaproponowana alternatywa, umożliwia higieniczne pojedyncze wyjmowanie rękawic w każdym miejscu w szpitalu, a dozowniki, dopasowane do wszystkich rękawic diagnostycznych stosowanych na terenie placówki z możliwością montowania pojedynczego lub w sekwencji potrójnie pasujące do wszystkich typów rękawic diagnostycznych stosowanych przez Zamawiającego, plastikowe o powierzchni gładkiej, umożliwiającej dezynfekcję, możliwość mocowania uchwytów na wytrzymałą taśmę, bez konieczności uszkadzania ścian, a także do wózków mobilnych lub dozownik wykonany z drutu stalowego pokrytego białą farbą antybakteryjną (pojedynczy lub potrójny) do wyboru Zamawiającego. Wykonawca w cenie oferty dostarczy według potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 17 Pakiet 4

Czy Zamawiający oczekuje rękawic dedykowanych do podwyższonego ryzyka, posiadających zwiększoną długość chroniącą przedramię użytkownika, tj. min. 300 mm umieszoną fabrycznie na odpakowaniu w celu szybszej identyfikacji produktu?

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje rękawic do podwyższonego ryzyka, posiadających zwiększoną długość chroniącą przedramię użytkownika, tj. min. 300 mm umieszoną fabrycznie na odpakowaniu w celu szybszej identyfikacji produktu,
Pytanie nr 18 dotyczy Pakietu 1, poz.1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji rękawic o powierzchni delikatnie teksturowanej i długości min. 282 mm dla wszystkich rozmiarów. Poziom protein < 90 µg/g.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 19 dotyczy Pakietu 1, poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji rękawic o długości min. 290 mm – pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 20 dotyczy Pakietu 1, poz. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji rękawic o długości min. 290 mm – pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 21 dotyczy Pakietu 1 , poz. 1-2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zaakceptowanie raportu z badań producenta na potwierdzenie poziomu protein. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 22 dotyczy Pakietu 1 , poz. 3

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic mikrochirurgicznych wykonanych z lateksu,  o wewnętrnej warstwie polimerowej  powlekanej powłoką, która pozwala na szybkie i łatwe zakładanie rękawic na wilgotne i suche dłonie. Powłoka ta ma hydrofobową powierzchnię minimalizującą tarcie powierzchniowe przy zakładaniu na suche dłonie, a w kontakcie z wilgotną dłonią aktywowana jest hydrofilowa substancja, co ułatwia zakładanie i zdejmowanie. Zewnętrzna powierzchnia rękawic gładka z wykończeniem z mikroteksturą, chlorowana i silikonowana.

Grubość na palcu 0,19±0,02 mm. Znacznie niższy poziom protein lateksowych ≤30 μg/g. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 23 dotyczy Pakietu 1, poz. 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji rękawic o powierzchni delikatnie teksturowanej , o grubości na palcu 0,18, na dłoni 0,17 mm, na mankiecie 0,13 mm. Rekawice dostępne w rozmiarach 6.0-9.0.

Odpowiedź: W pakiecie 1 nie ma pozycji numer 5.
Pytanie nr 24 dotyczy Pakietu 1, poz. 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji rękawic o grubości na palcu 0,14±0,03 mm, na dłoni 0,13±0,03 mm, na mankiecie 0,14±0,03 mm. Pozostałe parametry zgodnie z opisem.

Odpowiedź: W pakiecie 1 nie ma pozycji numer 5.
Pytanie nr 25 dotyczy Pakietu 2, poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic do procedur wysokiego ryzyka w systemie podwójnym, gdzie rękawica zewnętrzna posiada powierzchnię mikroteksturowaną, natomiast rękawica wewnętrzna gładką. Minimalna długość rękawicy zewnętrznej 282 mm. Jednocześnie zapewniamy, iż jest to długość zgodna z normą EN 455, a oferowane rękawice zakrywają  mankiet fartucha, gwarantując  bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego. Jednocześnie zapewniamy, że rękawice spełniają pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 26 dotyczy Pakietu 3, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie ręaiwc  diagnostycznych z nitrylu, bezpudrowych ,niesterylnych. AQL o poziomie 1,0. Mikroteksturowane, z dodatkową teksturą na końcach palców. Otwór dozujący wyposażony w 3 bigi – pionowe załamania w okienku perforacji – umożliwiające „uchylenie” okienka, bez konieczności otwarcia go w całości,  rozwiązanie wpływające na ograniczenie zjawiska kontaminacji ( alternatywa dla folii) . Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 14 substancji, wtym min. 10 na najwyższym 6 poziomie ochrony), odporne na gotowe preparaty dezynfekcyjne o szerokim spectrum biobójczym na bazie alkoholu: 1 na bazie alkoholu izopropylowego (isopropanol) na poziomie 6 (>480 min) oraz  jeden preparat na bazie alkoholu etylowego (etanol) na poziomie 1 (>16 min) potwierdzone raportem z badania wykonanego w niezależnym laboratorium zgodnie z EN 16523-1:2015 (w miejsce wymogu odporności etanol 20% - poziom 6 i izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). Pasujące na prawą i lewą rękę.  

Rozmiary: XS, S, M, L, XL.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 27 dotyczy Pakietu 3, poz. 2

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o powierzchni mikroteksturowanej z dodatkową teksturą na końcach palców, obustronnie chlorowane ( bez warstwy polimerowej). Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28 dotyczy Pakietu 3, poz. 3

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic lateksowych, o powierzchni zewnętrznej teksturowanej, powierzchni wewnętrznej chlorowanej, Grubość na palcu 0,36 mm, na dłoni 0,33 mm, ma mankiecie 0,25 mm. Ręawice dostępne w rozmiarach S-XL. Pakowane po 50 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 29 dotyczy Projektu Umowy

1) Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
2) Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
3) Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE - Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także z zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
4)
Wnosimy o modfyiakcję wysokości kar umownych przeiwdzianych § 5 ust. 1 projektu umowy odpowiednio:

a.
Do wysokości 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. a/

b.
Do wysokości 0,5% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. b/

c.
Do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy w lit. d/

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

Odpowiedź: Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane.
4) Wnosimy o wykreślenie § 5 ust. 2 i 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z orzecznictwem kumulowanie kar umownych naliczanych za nienależyte wykonanie zobowiązania, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania nie jest możliwe (wyrok SN z 28.01.2011 r., CSK 315/10, OSNC-ZD 2011/4, poz. 85). Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
5) Wnosimy o wykreślenie § 6 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
6) Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 1 lit. a) projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
7) Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 2 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
8) Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
DYREKTOR

SP ZOZ MSWiA w Łodzi

                                                                                         dr n. med. Robert Starzec, MBA
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